議会運営委員会会議録

日 時    平成２７年１２月１７日（木）   開会時刻  午後４時０５分

                        閉会時刻  午後４時１６分

場 所    議会運営委員会室

出席者    委員長 髙野 剛

       臼井成夫  中村正則  浅川力三  皆川 巖  山下政樹

       鈴木幹夫  土橋 亨  高木晴雄  久保田松幸

       議長 石井脩德   副議長 河西敏郎

欠席者    なし

執行部出席者   なし

○ 委員外議員の小越議員の出席については、許可しないこととされた。

議 題

○ 会派の結成等に伴い、副委員長が欠員となったため、副委員長の互選を行った。

○ 副委員長の互選は、指名推選により行うことと決定され、髙野剛委員長が浅川力三委員を

指名し、浅川力三委員が当選し、副委員長就任挨拶を行った。

 （午後４時０８分～４時１３分 休憩）

○ 髙野剛委員長から委員長辞任願の提出があり、申し出のとおり許可された。

○ 委員長辞任に伴い、委員長が欠員となったため、委員長の互選を行った。

○ 委員長の互選は、指名推選により行うことと決定され、浅川力三副委員長が皆川巖委員を

指名し、皆川巖委員が当選し、委員長就任挨拶を行った。

○ 委員長の就任挨拶に続き、山梨県議会委員会条例第９条第２項に規定する委員長職務代行

者に、中村正則委員を指定した。

以上